
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г.УГЛЕГОРСКА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

09.12.2022 

  

461-А 

 

О внедрении модели наставничества 

педагогических работников 

в МБОУ СОШ № 1 г.Углегорска 

 

 

В целях создания системы правовых, организационно-педагогических, учебно-

методических, управленческих, финансовых условий и механизмов развития 

наставничества в МБОУ СОШ № 1 г.Углегорска для обеспечения непрерывного 

профессионального роста и профессионального самоопределения педагогических 

работников, самореализации и закрепления в профессии, включая молодых/начинающих 

педагогов, в соответствии с решением педагогического совета (протокол от 08.12.2022 № 3)  

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников в 

МБОУ СОШ № 1 г.Углегорска (приложение 1); 

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации положения о 

системе наставничества педагогических работников в МБОУ СОШ № 1 г.Углегорска 

(приложение 2) 

3. Назначить куратором по внедрению системы наставничества Е.Я. Сарайкину, 

заместителя директора по УВР. 

4. Возложить на куратора ответственность за координацию и оперативный контроль 

внедрения модели наставничества педагогических работников в соответствии с дорожной 

картой (планом мероприятий) по реализации положения о системе наставничества МБОУ 

СОШ № 1 г.Углегорска 

5. Куратору по внедрению системы наставничества руководствоваться положением 

о системе наставничества педагогических работников в МБОУ СОШ № 1 г.Углегорска.  

6. Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников в срок до 

13.12.2022. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                  Т.И. Мельникова  


